РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

г. Егорьевск Московской области 29 мая 2019 г.

Егорьевский городской суд Московской области в составе председательствующего Третьяковой Л. А., при секретаре судебного заседания Шаркиной Е.А., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13 , ФИО14, ФИО15 ФИО16 к СНТ «Лесное» о признании незаконным решения общего собрания, 

УСТАНОВИЛ:

Истцы обратились в суд с иском к СНТ «Лесное» о признании незаконным решения общего собрания, согласно которому с учетом уточненных требований просят: признать незаконными решения общего собрания членов СНТ «Лесное» от ДД.ММ.ГГГГ

обязать СНТ «Лесное» предоставить ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15 ФИО16 в десятидневный срок со дня вступления настоящего решения в законную силу копии бухгалтерской (финансовой) отчетности СНТ «Лесное» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с отметкой ИФНС о принятии, приходно-расходные сметы за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, отчеты об исполнении смет за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ год, отчеты (акты) ревизионной комиссии за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ

обязать СНТ «Лесное» не чинить препятствий ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15 ФИО16 в пользовании электроэнергией и электроснабжением земельных участков №, расположенных по адресу: 

<

адрес> демонтировать ограничительный автомат номиналом 

<

данные изъяты> установленный на линии электропередач при вводе на земельный участок №, расположенный по адресу: 

<

адрес>

Истцы ФИО6, ФИО7, ФИО15 ФИО16 в судебном заседании иск поддержали. Представитель всех истцов по доверенности ФИО17 иск поддержала и пояснила, что решения общего собрания от ДД.ММ.ГГГГ были незаконными, поскольку члены СНТ не были извещены надлежащим образом о времени и месте проведения собрания, на данном собрании не было кворума, необходимого для принятия решений, реестр членов СНТ отсутствует. Из протокола общего собрания, предоставленного ответчиком, следует, что было проведено общее собрание членов СНТ, а не собрание уполномоченных. Срок действия доверенностей не указан, поэтому полномочия сохраняют силу в течение одного года. СНТ не является сетевой организацией и не имеет права ограничивать владельцев участков в потреблении электроэнергии.

Представитель СНТ «Лесное» председатель правления ФИО18 иск не признала и пояснила, что в протоколе собрания указано, что в СНТ «Лесное» 

<

данные изъяты>, на собрании ДД.ММ.ГГГГ присутствовали по регистрационному списку 

<

данные изъяты> членов/уполномоченных членов СНТ «Лесное», кворум был. Раньше реестр членов не велся, членские книжки раздавались всем. ФИО18 проводит работу по созданию реестра. В настоящее время граждане, купившие участок, пишут заявление о принятии в члены СНТ. Она всех в СНТ знает. В списке собрания указаны люди, которые купили участок и еще не оформили его на себя. Они участвовали в собрании. Объявление о собрании было вывешено заблаговременно на территории СНТ «Лесное». У истцов имеется задолженность по оплате за электроэнергию, поэтому было собрание, на котором было принято решение об отключении от электроэнергии должников. Мосэнергосбыт прислал письмо, что если СНТ не оплатит долг за электроэнергию, полностью отключат все СНТ. Единственно возможным вариантом было ограничить в потреблении электроэнергии должников, поскольку оплата за электроэнергию производится по счетчикам.

Выслушав стороны, изучив материалы дела, суд приходит к следующему.

Исходя из положений ст. 20 Федерального закона « О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан» от 15.04.1998 № 66-ФЗ органами управления садоводческим, огородническим или дачным некоммерческим объединением являются общее собрание его членов, правление такого объединения, председатель его правления.

Общее собрание членов садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения является высшим органом управления такого объединения.

В соответствии с ч. 2 ст. 20 Закона садоводческое, огородническое или дачное некоммерческое объединение вправе проводить общее собрание его членов в форме собрания уполномоченных.

Уполномоченные садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения избираются из числа членов такого объединения и не могут передавать осуществление своих полномочий другим лицам, в том числе членам садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения.

Уполномоченные садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения избираются в соответствии с уставом такого объединения, в котором устанавливаются:

1) число членов такого объединения, от которых избирается один уполномоченный;

2) срок полномочий уполномоченного такого объединения;

3) порядок избрания уполномоченных такого объединения (открытым голосованием или тайным голосованием с использованием бюллетеней);

4) возможность досрочного переизбрания уполномоченных такого объединения.

Согласно ч. 1 ст. 21 Закона Общее собрание членов садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения (собрание уполномоченных) вправе рассматривать любые вопросы деятельности такого объединения и принимать по ним решения.

В соответствии с ч. 2 ст. 21 Федерального закона № 66-ФЗ общее собрание членов садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения (собрание уполномоченных) созывается правлением такого объединения по мере необходимости, но не реже чем один раз в год. 

Уведомление членов садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения о проведении общего собрания его членов (собрания уполномоченных) может осуществляться в письменной форме (почтовые открытки, письма), посредством соответствующих сообщений в средствах массовой информации, а также посредством размещения соответствующих объявлений на информационных щитах, расположенных на территории такого объединения, если его уставом не установлен иной порядок уведомления. Уведомление о проведении общего собрания членов такого объединения (собрания уполномоченных) направляется не позднее чем за две недели до даты его проведения. В уведомлении о проведении общего собрания членов такого объединения (собрания уполномоченных) должно быть указано содержание выносимых на обсуждение вопросов.

Общее собрание членов садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения (собрание уполномоченных) правомочно, если на указанном собрании присутствует более чем пятьдесят процентов членов такого объединения (не менее чем пятьдесят процентов уполномоченных). Член такого объединения вправе участвовать в голосовании лично или через своего представителя, полномочия которого должны быть оформлены доверенностью, заверенной председателем такого объединения.

Председатель общего собрания членов садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения (собрания уполномоченных) избирается простым большинством голосов присутствующих на общем собрании членов такого объединения.

Решения о внесении изменений в устав такого объединения и дополнений к его уставу или об утверждении устава в новой редакции, исключении из членов такого объединения, о его ликвидации и (или) реорганизации, назначении ликвидационной комиссии и об утверждении промежуточного и окончательного ликвидационных балансов принимаются общим собранием членов такого объединения (собранием уполномоченных) большинством в две трети голосов.

Другие решения общего собрания членов садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения (собрания уполномоченных) принимаются простым большинством голосов.

Решения общего собрания членов садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения (собрания уполномоченных) доводятся до сведения его членов в течение семи дней после даты принятия указанных решений в порядке, установленном уставом такого объединения.

Член садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения вправе обжаловать в суд решение общего собрания его членов (собрания уполномоченных) или решение органа управления таким объединением, которые нарушают права и законные интересы члена такого объединения.

В силу п. 1 статьи 181.3 ГК РФ решение собрания недействительно по основаниям, установленным настоящим Кодексом или иными законами, в силу признания его таковым судом (оспоримое решение) или независимо от такого признания (ничтожное решение).

Недействительное решение собрания оспоримо, если из закона не следует, что решение ничтожно.

Согласно п.п. 1 п. 1, п. 2, 3, 4, 5 ст. 181.4 ГК РФ решение собрания может быть признано судом недействительным при нарушении требований закона, в том числе в случае, если допущено существенное нарушение порядка созыва, подготовки и проведения собрания, влияющее на волеизъявление участников собрания.

Решение собрания не может быть признано судом недействительным по основаниям, связанным с нарушением порядка принятия решения, если оно подтверждено решением последующего собрания, принятым в установленном порядке до вынесения решения суда (п. 2).

Решение собрания вправе оспорить в суде участник соответствующего гражданско-правового сообщества, не принимавший участия в собрании или голосовавший против принятия оспариваемого решения (п.3).

Решение собрания не может быть признано судом недействительным, если голосование лица, права которого затрагиваются оспариваемым решением, не могло повлиять на его принятие и решение собрания не влечет существенные неблагоприятные последствия для этого лица (п.4).

Решение собрания может быть оспорено в суде в течение шести месяцев со дня, когда лицо, права которого нарушены принятием решения, узнало или должно было узнать об этом, но не позднее чем в течение двух лет со дня, когда сведения о принятом решении стали общедоступными для участников соответствующего гражданско-правового сообщества (п. 5).

В силу п. 2 ст. 181.5 ГК РФ если иное не предусмотрено законом, решение собрания ничтожно в случае, если оно принято по вопросу, не включенному в повестку дня, за исключением случая, если в собрании приняли участие все участники соответствующего гражданско-правового сообщества; принято при отсутствии необходимого кворума.

В судебном заседании установлено, что ДД.ММ.ГГГГ было проведено общее собрание членов СНТ «Лесное». 

Согласно списку СНТ «Лесное» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в СНТ «Лесное» числится 

<

данные изъяты> владельцев земельных участков. Согласно регистрационному листу (в этом же списке) на собрании присутствовало 

<

данные изъяты> человек, включая представителей по доверенностям. Реестр членов СНТ «Лесное» суду не представлен. Согласно объяснениям председателя правления ФИО18 реестра членов СНТ нет, в настоящее время проводится работа по его составлению. Она же пояснила, что на собрании присутствовали также лица, которые купили участки, но права на них еще не оформили.

В соответствии со ст. 18 Федерального закона № 66-ФЗ членами садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого товарищества (садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого партнерства) могут быть граждане Российской Федерации, достигшие возраста восемнадцати лет и имеющие земельные участки в границах такого товарищества (партнерства).

Членами садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения могут стать в соответствии с гражданским законодательством наследники членов садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения, в том числе малолетние и несовершеннолетние, а также лица, к которым перешли права на земельные участки в результате дарения или иных сделок с земельными участками.

Учредители садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения считаются принятыми в члены такого объединения с момента его государственной регистрации. Другие вступающие в такое объединение лица принимаются в его члены общим собранием членов садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения.

Каждому члену садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения в течение трех месяцев со дня приема в его члены правление такого объединения обязано выдать членскую книжку или другой заменяющий ее документ.

В силу положений ст. 19.1 указанного Закона не позднее одного месяца со дня государственной регистрации садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения в соответствии с уставом такого объединения председателем правления объединения или иным уполномоченным членом правления объединения создается и осуществляется ведение реестра членов объединения.

Сбор, обработка, хранение и распространение сведений, необходимых для ведения реестра членов объединения, осуществляются в соответствии с настоящим Федеральным законом и законодательством Российской Федерации о персональных данных.

Реестр членов объединения должен содержать:

фамилию, имя, отчество (при наличии) члена такого объединения;

почтовый адрес и (или) адрес электронной почты, по которому членом такого объединения могут быть получены сообщения;

кадастровый (условный) номер земельного участка, правообладателем которого является член такого объединения (после осуществления распределения земельных участков между членами объединения), и иную информацию, предусмотренную уставом такого объединения.

Член соответствующего объединения обязан предоставлять достоверные и необходимые для ведения реестра членов объединения сведения и своевременно информировать правление объединения об изменении указанных сведений.

Судом установлено, что согласно протоколу общего собрания членов СНТ «Лесное» от ДД.ММ.ГГГГ в СНТ числится 

<

данные изъяты> участков, из них членами являются 

<

данные изъяты> человек; на собрании зарегистрировано 

<

данные изъяты> членов/уполномоченных членов СНТ «Лесное». Однако СНТ «Лесное» не представлено объективных доказательств наличия кворума на данном собрании, поскольку реестр членов СНТ «Лесное» отсутствует. Других доказательств, подтверждающих членство СНТ участников собрания, суду также не представлено. 

Кроме того, СНТ «Лесное» не представлено доказательств надлежащего уведомления членов СНТ о месте и времени проведения собрания, доказательств рассылок уведомлений заблаговременно не имеется, на информационном щите на территории СНТ объявление хотя и имелось, но учитывая ранний срок проведения собрания ДД.ММ.ГГГГ), до этой даты не все члены СНТ были на своих участках и имели возможность с ним ознакомиться.

Свидетель ФИО4 в судебном заседании показала, что является членом СНТ «Лесное», объявление о проведении собрания увидела ДД.ММ.ГГГГ приехала на участок в конце апреля. В объявлении было указано время, место проведения собрания и повестка дня из 

<

данные изъяты>. На собрании присутствовала.

Свидетель ФИО3. в судебном заседании показала, что является членом СНТ «Лесное», на собрании присутствовала, узнала о собрании из объявления на колодце на въезде в СНТ, приехала на участок ДД.ММ.ГГГГ. На собрании было приблизительно 

<

данные изъяты>

Свидетель ФИО2. в судебном заседании показал, что его супруга - член СНТ «Лесное» приблизительно с ДД.ММ.ГГГГ. Он присутствовал на собрании и ставил свою подпись в регистрационном листе. О собрании узнал из объявления на колодце, когда в середине или конце апреля приехал на участок. В объявлении было написано, что такого-то числа собрание.

Свидетель ФИО1 показала, что является членом 

<

данные изъяты> В ДД.ММ.ГГГГ приехала на участок в середине апреля. Никаких объявлений о собрании не видела. В день проведения собрания ее на даче не было, но она и не знала о собрании.

Свидетель ФИО5 показал, что является членом СНТ «Лесное», о собрании не знал и не присутствовал на нем. Он приехал на участок ДД.ММ.ГГГГ и уехал. Объявлений никаких не было, он всегда останавливается и смотрит объявления на стенде. Потом приехал ДД.ММ.ГГГГ и ему сказали, что было собрание.

В судебном заседании установлено, что по 

<

данные изъяты> вопросу повестки дня «Разное» решили, что в связи с постоянной недоплатой за поставленную электроэнергию в ДД.ММ.ГГГГ все домовые счетчики должны быть вынесены из домовладений и установлены на столбы за счет владельцев участков. Поручить произвести установку счетчиков специализированной организации или электрику (на усмотрение домовладельца). Председателю ФИО18 для проведения работ выбрать специализированную организацию. Установка должна быть произведена в течение 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ с ДД.ММ.ГГГГ

Однако в повестке дня общего собрания данный вопрос о выносе счетчиков на столбы за счет владельцев участков указан не был, в связи с чем суд на основании ст. 181.5 ГК РФ находит решение общего собрания по данному вопросу ничтожным.

Учитывая вышеизложенное, отсутствие доказательств наличия кворума, суд находит требование истцов о признании незаконными решения общего собрания членов СНТ «Лесное» от 01.05.2018 г. подлежащим удовлетворению.

Поскольку судом установлено, что со стороны СНТ «Лесное» периодически производится отключение (ограничение) подачи электроэнергии на земельные участки истцов, установка ограничительных автоматов мощности меньшей, чем у других владельцев участков, суд находит подлежащим удовлетворению требование истцов о нечинении препятствий в пользовании электроэнергией и электроснабжением земельных участков № расположенных по адресу: 

<

адрес>, территория СНТ «Лесное», демонтаже ограничительного автомата номиналом 1,5 кВт (6А), установленного на линии электропередач при вводе на земельный участок №, расположенный по адресу: 

<

адрес>

Статьями 21 - 23 Федерального закона "О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан" к компетенции общего собрания членов садоводческого объединения, его правления и председателя правления не отнесено решение вопросов о подключении, подаче и прекращении подачи электроэнергии членам данного объединения либо лицам, ведущим садоводство в индивидуальном порядке. Данные вопросы регулируются исключительно нормами Гражданского кодекса Российской Федерации, а также специальным законодательством об электроэнергетике.

В силу статей 309 и 310 Гражданского кодекса Российской Федерации обязательства должны исполняться надлежащим образом, односторонний отказ от исполнения обязательств не допускается.

Согласно статье 539 Гражданского кодекса Российской Федерации по договору энергоснабжения энергоснабжающая организация обязуется подавать абоненту (потребителю) через присоединенную сеть энергию, а абонент обязуется оплачивать принятую энергию, а также соблюдать предусмотренный договором режим ее потребления, обеспечивать безопасность эксплуатации находящихся в его ведении энергетических сетей и исправность используемых им приборов и оборудования, связанных с потреблением энергии. Договор энергоснабжения заключается с абонентом при наличии у него отвечающего установленным техническим требованиям энергопринимающего устройства, присоединенного к сетям энергоснабжающей организации, и другого необходимого оборудования, а также при обеспечении учета потребления энергии.

В соответствии со статьей 540 Гражданского кодекса Российской Федерации в случае, когда абонентом по договору энергоснабжения выступает гражданин, использующий энергию для бытового потребления, договор считается заключенным с момента первого фактического подключения абонента в установленном порядке к присоединенной сети. Если иное не предусмотрено соглашением сторон, такой договор считается заключенным на неопределенный срок и может быть изменен или расторгнут по основаниям, предусмотренным статьей 546 Гражданского кодекса Российской Федерации.

Пунктами 2 и 3 статьи 546 Гражданского кодекса Российской Федерации предусмотрено, что перерыв в подаче, прекращение или ограничение подачи энергии допускаются по соглашению сторон, за исключением случаев, когда удостоверенное органом государственного энергетического надзора неудовлетворительное состояние энергетических установок абонента угрожает аварией или создает угрозу жизни и безопасности граждан. О перерыве в подаче, прекращении или об ограничении подачи энергии энергоснабжающая организация должна предупредить абонента. Перерыв в подаче, прекращение или ограничение подачи энергии без согласования с абонентом и без соответствующего его предупреждения допускаются в случае необходимости принять неотложные меры по предотвращению или ликвидации аварии при условии немедленного уведомления абонента об этом.

В силу пункта 4 статьи 26 Федерального закона "Об электроэнергетике" сетевая организация или иной владелец объектов электросетевого хозяйства, к которым в надлежащем порядке технологически присоединены энергопринимающие устройства или объекты электроэнергетики, не вправе препятствовать передаче электрической энергии на указанные устройства или объекты.

Пунктом 7 статьи 38 данного закона Правительству Российской Федерации предоставлено право утверждать порядок полного и (или) частичного ограничения режима потребления электрической энергии потребителями - участниками оптового и розничных рынков, в том числе его уровня, в случае нарушения своих обязательств потребителями, а также в случае необходимости принятия неотложных мер по предотвращению или ликвидации аварийных ситуаций.

Во исполнение указанных положений закона постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ N 442 утверждены Правила полного и (или) частичного ограничения режима потребления электрической энергии, которыми регламентированы основания и порядок ограничения режима потребления электрической энергии, в том числе: в случае нарушения своих обязательств потребителем, выразившихся в неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по оплате электрической энергии (мощности); выявлении факта осуществления потребителем безучетного потребления электрической энергии; удостоверение в установленном порядке неудовлетворительного состояния объектов электросетевого хозяйства, энергетических установок, энергопринимающих устройств потребителя, что создает угрозу жизни и здоровью людей и (или) угрозу возникновения технологических нарушений на указанных объектах, установках (устройствах), а также объектах электросетевого хозяйства сетевых организаций; выявление гарантирующим поставщиком факта ненадлежащего технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителя к объектам электросетевого хозяйства.

Кроме того, согласно пункту 6 Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ N 861, собственники и иные законные владельцы объектов электросетевого хозяйства, через которые опосредованно присоединено к электрическим сетям сетевой организации энергопринимающее устройство потребителя, не вправе препятствовать перетоку через их объекты электрической энергии для такого потребителя и требовать за это оплату.

Исходя из вышеизложенного, граждане признаются абонентами и имеют право требовать восстановления нарушенных прав (подключения к электрическим сетям), в том числе и от собственников и иных законных владельцев объектов электросетевого хозяйства, если фактическое подключение было произведено в установленном порядке к присоединенной сети.

СНТ «Лесное» не является электросетевой организацией и не вправе ограничивать или прекращать подачу электроэнергии на участки членов СНТ или индивидуальных владельцев в связи с наличием задолженности по оплате за электроэнергию и членских взносам. Такое право не предоставлено СНТ ни законом, ни договором электроснабжения от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между 

<

данные изъяты>

Представитель СНТ «Лесное» не оспаривает факт ограничения подачи электроэнергии на участки истцов в связи с наличием у них задолженности по уплате за электроэнергию и членских взносов, при таких обстоятельствах суд находит соответствующие требования истцов об устранении препятствий в пользовании электроэнергией подлежащими удовлетворению.

В соответствии п.п. 3, 4 ст. 27 Федерального закона № 66-ФЗ членам садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения и гражданам, ведущим садоводство, огородничество или дачное хозяйство в индивидуальном порядке на территории садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения, по их требованию должны предоставляться для ознакомления:

1) устав садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения, внесенные в устав изменения, свидетельство о регистрации соответствующего объединения;

2) бухгалтерская (финансовая) отчетность объединения, приходно-расходная смета объединения, отчет об исполнении этой сметы;

3) протоколы общих собраний членов садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения (собраний уполномоченных), заседаний правления, ревизионной комиссии (ревизора) объединения, комиссии объединения по контролю за соблюдением законодательства;

4) документы, подтверждающие итоги голосования на общем собрании членов садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения, в том числе бюллетени для голосования, доверенности на голосование, а также решения членов объединения при проведении общего собрания в форме заочного голосования;

5) правоустанавливающие документы на имущество общего пользования;

6) иные предусмотренные уставом садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан и решениями общего собрания членов объединения внутренние документы (п.3).

Садоводческое, огородническое или дачное некоммерческое объединение обязано предоставить члену объединения, гражданину, ведущему садоводство, огородничество или дачное хозяйство в индивидуальном порядке на территории такого объединения, по их требованию копии документов, указанных в пункте 3 настоящей статьи. Плата, взимаемая объединением за предоставление копий, не может превышать затрат на их изготовление (п.4).

Суд находит также подлежащими удовлетворению требования истцов о предоставлении копии бухгалтерской (финансовой) отчетности 

<

данные изъяты> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с отметкой ИФНС о принятии, приходно-расходные сметы за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, отчеты об исполнении смет за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ год, отчеты (акты) ревизионной комиссии за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 194 - 199 ГПК РФ,

РЕШИЛ:

иск удовлетворить.

Признать незаконными решения общего собрания членов СНТ «Лесное» от ДД.ММ.ГГГГ

Обязать СНТ «Лесное» предоставить ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15 ФИО16 в десятидневный срок со дня вступления настоящего решения в законную силу копии бухгалтерской (финансовой) отчетности СНТ «Лесное» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с отметкой ИФНС о принятии, приходно-расходные сметы за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, отчеты об исполнении смет за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ год, отчеты (акты) ревизионной комиссии за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ

Обязать СНТ «Лесное» не чинить препятствий ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15 ФИО16, в пользовании электроэнергией и электроснабжением земельных участков № расположенных по адресу: 

<

адрес>), установленный на линии электропередач при вводе на земельный участок № расположенный по адресу: 

<

адрес>

Решение может быть обжаловано в Московский областной суд через Егорьевский городской суд в течение месяца. 

Судья Третьякова Л. А.